KOMUNA E ISTOGUT

NJOFTIM PER KONTRATE

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 25.08.2022

Nr i Prokurimit 633-22-8811-5-2-1
Nr i brendshém 633-022-058-521

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:
Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E ISTOGUT

Adresa Postare: Fadil Ferati, nr.121

Qyteti: ISTOG Kodi postar: 31000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: GEZIM ADEMAJ Telefoni: 038 200 43 858
Email: gezim.ademaj@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po ] Jo
Kontrata pérshin€ prokurimin e pérbashkét

Po ] Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Neése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané té drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

LOT1- NDERTIMI I KANALIZIMIT LAGJA KURTAJ-LLAPAJ ISTOG I POSHTEM. LOT2-
NDERTIMI I KANALIZIMIT NE KASHICE- LAGJA BRAHIMAJ DHE KELMENDI. LOT3-
NDERTIMI I INFRASTRUKTURES TE VARREZAT E FSHATIT KERRNINE E EPERME
DHE KERRNINE E POSHTME.

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné O  Furnizime 0 Shérbime
Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né€ ¢farédo O Qira

ményre, t&€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa ] Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
LOT1-ISTOG I POSHTEM. LOT2- KASHICE. LOT3- KERRNINA.

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike korniz€ me njé operator

O

Kontrate publike kornizé€ me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muayj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
LOT1- NDERTIMI I KANALIZIMIT LAGJA KURTAJ-LLAPAJ ISTOG I POSHTEM. LOT2-
NDERTIMI I KANALIZIMIT NE KASHICE- LAGJA BRAHIMAJ DHE KELMENDI. LOT3-
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NDERTIMI I INFRASTRUKTURES TE VARREZAT E FSHATIT KERRNINE E EPERME
DHE KERRNINE E POSHTME.

45000000-7

I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

Po O

I1.1.7) Variantet pranohen
Jo

Po

O vetém njé pjesé

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Jo [

Té gjitha pjesét

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér
Grupi 1. LOT1- NDERTIMI I KANALIZIMIT LOT1- NDERTIMI I
LAGJA KURTAJ-LLAPAJ ISTOG I KANALIZIMIT LAGJA KURTAJ-
POSHTEM. LLAPAJ ISTOG I POSHTEM.
Grupi 2. LOT2- NDERTIMI I KANALIZIMIT LOT2- NDERTIMI I
NE KASHICE- LAGJA BRAHIMAJ KANALIZIMIT NE KASHICE-
DHE KELMENDI. LAGJA BRAHIMAJ DHE
KELMENDI.
Grupi 3. LOT3- NDERTIMI I LOT3- NDERTIMI I
INFRASTRUKTURES TE INFRASTRUKTURES TE
VARREZAT E FSHATIT VARREZAT E FSHATIT
KERRNINE E EPERME DHE KERRNINE E EPERME DHE
KERRNINE E POSHTME. KERRNINE E POSHTME.

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 1

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 75 000,00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
LOT1- L=1950M', LOT2- L=1250M"', LOT3-JANE 33 POZICIONE ME SASI TE NDRYSHME,
PER DETALE REFEROHU DOSJES SE TENDERIT DHE PERSHKRIMIT TE CMIMEVE.

I1.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja n€ muaj 2 apo dit€ ~ (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi
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NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit EUR  ose 10% E VLERES SE KONTRATES, ME
VLEFSHMERI 1 MUAJ ME GJATE SE PERFUNDIMI I KONTRATES. % e vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
po [ Jo

Nése po, pérshkrimi 1 kushteve té vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé: Déshmia e kérkuar dokumentare:
a).Operatori ekonomik duhet ti pérmbush a).Né deklaraté e shkruar nén Betim, e
kérkesat mbi pérshtatshmériné né pajtim me nénshkruar nga tenderuesi duke pérdorur
Ligjin Nr.04 L-042.pér Prokurimin Publik té formén e pércaktuar né dosijen e tenderit.

Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe
ligjin Nr. 05 L-092 .Neni 65.

b)Né dokument nga Administra Tatimore e b).Vértetim nga Administrata Tatimore
vendit tuaj té themelimit,se ju nuk jeni me vonesé | (kopje).

pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit para datés sé publikimit té

Njoftimit té Kontratés.
¢).Vértetim nga Gjykata Themelore ¢).Vértetim nga Gjykata Themelore
Departamenti pér Qéshtje Ekonomike (kérkohet | Departamenti pér Qéshtje Ekonomike
origjinal ose i vértetuar noterizuar nga (kérkohet origjinal ose i vértetuar noterizuar
institucioni kompetent né vendin tuaj té nga institucioni kompetent né vendin tuaj té
themelimit). themelimit). Dokumentet (nén b dhe
¢) duhet té dorézohen vetém nga tenderuesi
fitues,para publikimit té dhénies sé
kontratés.N¢ rast té déshtimit né dorzimé té
dokumentave té tilla,tenderi i tyre do té
refuzohet dhe AK do té vazhdojé me
tenderuesin e listuar té radhés.
111.2.2) Pérshtatshméria profesionale: Déshmia e kérkuar dokumentare:
Kérkesa 1.Certifikata e Regjistrimit te Biznesit Evidenca 1 - Certifikata e Regjistrimit té
(ARBK) Biznesit (ARBK) -kopje
Kérkesa 2.Regjistrimi i TVSH —sé Evidenca 2 - Certifikata e TVSH-sé kopje
I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Déshmia e kérkuar dokumentare:
111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare:
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Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat pér
projekte té ngjajéshme né 3 (tri) vitet e fundit, né
vlere prej  Lot1-45.000euro  Lot2-37.500euro
Lot3-30.000curo

Déshmia 1. Lista e kontratave duhet te
dorézohet e skanuar nga originali - e
nénshkruar dhe vulosur nga O.E., duke
specifikuar emrin e projektit, shumén e
kontratés, datén e mbarimit té kontratés dhe
referenca apo raporte te pranimit teknik.
Referencat apo raportet e pranimit teknik
duhet te korrespondojne me listen e
kontratave.

Kérkesa 2. Operatori ekonomik duhet te kete
minimumi S punetoré teknik.

Déshmia 2 - Lista e punetoreve duhet te
dorézohet e skanuar nga originali - e
nénshkruar dhe vulosur nga O.E. Kontratat e
punetoreve apo parakontratat per aktivitetin
ne fjale.

Kérkesa 3. Menaxheri i projektit té jeté Master
shkence (Msc) i ndértimtarisé ose Inxhinier i
diplomuar i ndértimtarisé. Drejtimi hidro, me sé
paku 3 vite pérvojé pune pas diplomimit.

Déshmia 3. Pér menaxher té projektit CV,
vendimi per menaxher, diploma e skanuar nga
origjinali, kontrata e punes ose parakontrata
per aktivitetin ne fjale.

Kerkesa 4 — Mjetet, stabilimentet dhe pajisjet
teknike qé jané té domosdoshme pér realizimin e
projektit min; - 1 Eskavator; - 1 Kamion ;

Deshmia 4. Lista e mjeteve duhet té

dorézohet e skanuar nga origjinali - e
nénshkruar dhe vulosur nga O.E. Pajisjet té
cilat regjistrohen duhet té déshmohen me
librezén e regjistrimit, ndérsa pajisjet tjera, OE
duhet ti déshmojé me njé dokument pér
pronésiné e tyre (faturé, DUD etj).

Vémendje! Né rast se OE nuk posedon ndonjé
nga pajisjet e kérkuara, duhet te ofrojé
marréveshjen pér marrjen me qira té pajisjeve.
Marréveshja duhet te jeté né emér te kétij
projekti me validitet té kohézgjatjes té késaj
kontrate e nénshkruar dhe vulosur nga te dyja
palét.

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po m Jo O

I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po ] Jo [

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

] Kuotim i Cmimit
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1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazgé t&€ aplikacioneve t€ pranuara, mé s€ shumti 6 kandidat do t€ ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar té késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t€ aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
faktoré té cilét do t€ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
po [ Jo [

né€ ményré qé t€ zvogélohet numri i tenderéve t€ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t€ shpérblejné
kontratat n€ bazg t€ tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po (] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
Po O Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po ] Jo
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Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 15.09.2022 koha 14:00:00 vendi Komuna e Istogut, zyra nr.207

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po X Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po H Jo

Nése po, vlera e sigurisé s¢ tenderit
Vlefshméria e siguris€ sé tenderit né dit€  apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 15.09.2022 koha 14:00:00 vendi Komuna e Istogut, zyra nr.207

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
piesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té¢ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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